

گزارش جلسات برگزار شده توسط گروه‌های علمی

فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران

گروه علمی: بالینی تاریخ برگزاری جلسه ۳۰۰: ۱۴۰۲/۱۲/۲۳

موضوع/ موضوعات جلسه: ۱- گزارش عملکرد گروه علوم بالینی در سال ۱۴۰۲ -۲ بررسی شرایط آموزش رشته‌های فوق تخصصی ۳- پروژه‌های تحقیقاتی گروه (برنامه راهبردی در سال‌های ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳)

اعضای حاضر در جلسه (حضور، مجازی): آقای دکتر سیدمحمد رضا کلانتر معتمدی، آقای دکتر فریدون عزیزی، آقای دکتر سیاوش صحت، آقای دکتر مسعود پورمقدس، آقای دکتر محمد رضا رزاقی، آقای دکتر یدالله زاهدپاشا، آقای دکتر حمید سهراب پور، آقای دکتر محمدصادق مسرت مشهدی، آقای دکتر خلیل انصارین، آقای دکتر مصطفی شریفیان، آقای دکتر محمدعلی صحرائیان، آقای دکتر محسن نوروزی‌نیا، آقای دکتر محمدعلی جوادی، آقای دکتر علیرضا فیروز، آقای دکتر علیرضا کریمی‌یزدی، خانم دکتر کتایون نجفی‌زاده

خلاصه موضوع/ موضوعات مطرح شده در جلسه: در ابتدای جلسه گزارشی در ارتباط با عملکرد گروه علوم بالینی در سال ۱۴۰۲ ارائه شد. عناوین جلسات و موضوعات مورد بحث مورد اشاره قرار گرفت. پیرو هر جلسه مکاتباتی که حاوی نظرات ارزشمند اعضای گروه بود در اختیار معاون محترم علمی فرهنگستان قرار داده شده است. عناوین پروژه‌های تحقیقاتی فرهنگستان برای برنامه‌های راهبردی در سال ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ بررسی شد و مقرر شد اعضای محترم گروه برای عناوین پروژه‌های سال ۱۴۰۳ در سال سوم برنامه راهبردی، پیشنهادهای اصلاحی برای عناوین و یا معرفی مجریان مناسب را در اختیار دبیرخانه گروه قرار دهند.

در بخش دیگر از جلسه در ارتباط با معضلات و مشکلات موجود در روند ارائه خدمات سلامت در نظام بهداشتی و درمانی کشور مباحثی ارائه شد. موارد زیادی در ارتباط با نحوه آموزش دوره‌های فوق تخصصی و فلوشیپ توضیح داده شد. پیشنهادهای ارائه شده شامل، اصلاح منابع مطالعه برای هر رشته فوق تخصصی بود. پیشنهاد شد محدودیت منابع برای رشته‌ها برداشته شود که این روش خود منجر به افزایش کیفیت، معلومات و توانمندی داوطلبین خواهد شد. از طرفی افزایش کیفیت آموزش به اجرای دقیق قوانین و آیین‌نامه‌ها مربوط می‌شود. کاهش تمایل به ادامه تحصیل در بسیاری از این رشته‌ها به فرهنگ عمومی و

شرایط کشور ارتباط دارد. بسیاری از بد اخلاقی‌های شغلی و کاهش کیفیت ارائه خدمات در نظام سلامت، در مجموعه‌ای از شرایط اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی قرار گرفته است.

در ادامه جلسه در ارتباط با پیوند اعضا (فرهنگ اهدای عضو در کشور) که از عناوین پژوهشی گروه علوم بالینی در سال ۱۴۰۲ بود توضیحاتی توسط مجری محترم داده شد و گزارشی از سابقه پیوند اعضا در ایران ارائه شد. مشکلات فعلی و پیشرفت‌های چند دهه گذشته از جمله افزایش مراکز اهدای عضو به ۵۶ مرکز در کشور مورد تاکید قرار گرفت. در طی سالیان گذشته با گسترش و ایجاد ساختارهای لازم در بخش خصوصی جدا از امکانات دولتی و مراکز دولتی، روند تشکیل انجمن اهدای عضو ایرانیان مهیا شده است. در حال حاضر مجموعه‌ای با عنوان "مرکز تحقیقات اهداء عضو" نیز مشغول به فعالیت است. فرهنگ‌سازی در جهت اهداء عضو برای اعضای خانواده متوفی می‌تواند نقش موثری در اهدای اعضا به گیرندگان داشته باشد. فرهنگ‌سازی در جامعه برای اهدای عضو می‌بایست پیش از وقوع حادثه صورت پذیرد. در حال حاضر فرهنگ استفاده از کارت‌های اهداء عضو در کشور نهادینه نشده است. به همین دلیل به نظر می‌رسد انجام بررسی و تحقیق برای تعیین مولفه‌های فرهنگی و اجتماعی در اقصی نقاط کشور لازم و ضروری باشد تا شرایط آموزش فرهنگ اهدای عضو در اقشار جامعه مشخص شود.

رئوس نتایج مذاکرات در جلسه: ۱- برنامه‌های راهبردی گروه علوم بالینی در سال ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ مورد بحث و بررسی قرار گرفت. ۲- در ارتباط با آموزش رشته‌های فوق تخصصی و فلوشیپ لزوم اجرای قوانین و آیین‌نامه‌های آموزشی و اجرایی مورد تاکید قرار گرفت. ۳- در ارتباط با طرح تحقیقاتی "فرهنگ اهداء عضو" مقرر شد نظرات اعضاء گروه در اختیار مجری محترم قرار گیرد.

توصیه‌های مطرح شده برای پیگیری: ۱- مقرر شد مکاتباتی با تمام اعضاء گروه در جهت استفاده از نظرات ارزشمند و پیشنهادهای ایشان برای برنامه راهبردی سال سوم صورت پذیرد. ۲- پیشنهادها و موارد مورد نظر گروه در اختیار مجری محترم طرح "فرهنگ اهداء عضو" قرار گیرد.

سایر موارد مهم:

نکته: گزارش جلسات علمی باید کوتاه (حداکثر یک صفحه)، شفاف، کامل و جالب باشد.

لطفا توضیحات بیشتر در پشت صفحه درج شود.